2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
61 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 18.12.2023
   № 155
с. Великовечное

О внесении изменений в решение Совета Великовечненского
сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года
 № 122 «О бюджете Великовечненского сельского
поселения Белореченского района на 2023 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского района, Совет Великовечненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года № 122 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Изложить подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 72 365 200,00 рублей;»
2) общий объем расходов в сумме 76 336 627,75 рублей;»

3) дефицит бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района в сумме 3 971 427,75 рублей.»

1.2. Изложить пункт 15 в следующей редакции:
«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2023 год в сумме 15 552 330,40 рублей.»
1.3. Уменьшить доходную часть бюджета в сумме 3 079 800,00 рублей, в том числе:
· по коду доходов 182 1 05 03000 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» в сумме 975 000,00 рублей;
· по коду доходов 992 1 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества» в сумме 2 500,00 рублей;
· по коду доходов 992 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 1 102 300,00 рублей;

· по коду доходов 992 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» в сумме 1 000 000,00 рублей.
1.4. Увеличить доходную часть бюджета в сумме 3 810 000,00 рублей, в том числе:
· по коду доходов 182 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» в сумме 700 000,00 рублей;
· по коду доходов 182 1 03 02000 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты» в сумме 250 000,00 рублей;

· по коду доходов 182 1 06 01030 10 0000 110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 860 000,00 рублей;
·  по коду доходов 182 1 06 06000 10 000 110 «Земельный налог» в сумме 2 000 000,00 рублей.
1.5. Произвести увеличение бюджетных ассигнований в сумме 730 200,00 рублей, в том числе:

1.5.1. Уменьшить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство» коду целевой статьи 64 0 00 S2440 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 136 300,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 10310 «Организация и содержание мест захоронения» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 121 200,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура» коду целевой статьи 59 2 00 09020 «Осуществление капитального ремонта» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 150 000,00 рублей.
1.5.2. Увеличить бюджетные ассигнования:
· по коду раздела, подраздела 03 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» коду целевой статьи 99 0 02 10010 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 04 09 «Дорожное хозяйство» коду целевой статьи 64 0 00 10250 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 905 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» коду целевой статьи 68 0 00 10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 121 200,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура» коду целевой статьи 59 2 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 000 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура»  коду целевой статьи 59 0 00 60826 «Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам  муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 6 100,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 11 01 «Физическая культура»  коду целевой статьи 61 0 02 10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 45 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 11 01 «Физическая культура»  коду целевой статьи 61 0 02 10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 50 000,00 рублей;

· по коду раздела, подраздела 13 01 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга»  коду целевой статьи 57 2 00 10090 «Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования» коду вида расходов 700 «Обслуживание государственного (муниципального) долга» в сумме 400,00 рублей.

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________К.В. Степаненко
	Председатель Совета
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________Н.И. Кальченко